

ଉତ୍କଳଦୀପିକା

ପ୍ରାକୃତିକ ସମ୍ବାଦପତ୍ରିକା
The Utkal Daily

ସମ୍ବାଦକ-ଶ୍ରୀ କୃଷ୍ଣଚନ୍ଦ୍ର ମହାନ୍ତି

ଘଣ୍ଟିକା ପତ୍ରମଧ୍ୟ ୧୨୩
ସପ୍ତମେ ୧୯୨୯

Cuttack, Saturday the 2nd February 1929
ମାର୍ଚ୍ଚ ୨ ତାରିଖ ୧୯୨୯ ସାତ ଶକାବ୍ଦ

୧୯୨୯

୯ ମ ପୃଷ୍ଠା

ଶ୍ରୀ ଅନୁସନ୍ଧାନ କମିଟି

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ୧୯୨୯ ମସିହା ପ୍ରଥମ ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପଞ୍ଚାଙ୍ଗରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ସ୍ଵାଧୀନତା ଦିବସ

ଧର୍ମପଥ

ସ୍ଵାଧୀନତା ଦିବସ ପୂର୍ଣ୍ଣତା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସ୍ଵାଧୀନତା ଦିବସ ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।



ଫେଲିସିଟି ଦେଉଳିଆଲୁରେ ପ୍ରେମ

ଫେଲିସିଟି ଦେଉଳିଆଲୁରେ ପ୍ରେମ ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଆମ ସମାଜର ବିଚାର

ଆମ ସମାଜର ବିଚାର ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।



କଲିକତାର ଯୁକ୍ତିନିର୍ଦ୍ଦେଶ

କଲିକତାର ଯୁକ୍ତିନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

କଟକର ସଭା

କଟକର ସଭା ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।



ସମ୍ପ୍ରାପ୍ତ ସ୍ଵାସ୍ଥ୍ୟ

ସମ୍ପ୍ରାପ୍ତ ସ୍ଵାସ୍ଥ୍ୟ ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

ଶ୍ରୀମତୀ ଲକ୍ଷ୍ମଣାଙ୍କ ନୀତି

ଶ୍ରୀମତୀ ଲକ୍ଷ୍ମଣାଙ୍କ ନୀତି ଉପଲକ୍ଷେ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ । କିନ୍ତୁ ଏହି ପତ୍ରିକାରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରାଯାଇ ନାହିଁ ।

151 Imperial Bank of India

29-12-2 ୧୯୧୫

Bankers to the Government of India.

Authorised Capital --- --- Rs. 11,25,00,000
 Paid up Capital --- --- Rs. 5,62,50,000
 Reserve Fund --- --- Rs. 5,07,50,000
 Reserve Liability of Shareholders Rs. 5,62,50,000

Branches in all principal Towns of India, Burma and Ceylon.
 Current Accounts opened free of charge. Fixed Deposits received at interest. Savings Bank. Deposits received and interest allowed;—

GOVERNMENT AND OTHER SECURITIES received for safe custody.
 Purchases and sales effected. Interest and dividends collected and credited to account or remitted in accordance with instructions.

DRAFTS AND TELEGRAPHIC TRANSFERS issued.

LOANS AND CASH CREDITS, Granted on approved security and all general banking business transacted.

Rates and rules on application to the Agent.

CUTTACK BRANCH.

Situated Collectorate Buildings

ଗଣସ୍ୱତନ୍ତ୍ରତା ପାଇଁ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ କାମୁଖୀ ଖେଳ ।

ଏହି କଳ୍ପିତ କ୍ରୀଡ଼ାମାନଙ୍କରେ, ମାନବର ଦର୍ତ୍ତତା, ମାଦକ ବୃଦ୍ଧର ପ୍ରକାଶନା, ସ୍ୱାଚ୍ଛତ ଏବଂ ସୁ ପୂର୍ଣ୍ଣା ଦେହାତ୍ୟ ଶିଖା, ଶରୀର ଉନ୍ନତ କରାଯାଇ ନାନା କ୍ରୀଡ଼ାମାନଙ୍କର ଉପକ୍ରମ ଉପରେ ଉପକ୍ରମ ହୋଇଥିବାରୁ ଏହା ଅତି ଉପାଦେୟ ହୋଇଅଛି । ଏହା ଶାଠକରେ ମନକୁ ମୁଗ୍ଧରେ ନିରାକରଣ ପ୍ରଦାନ କରେ । ଏହି ପ୍ରକୃତ ସମ୍ପଦେ ଅଧିକ ଲେଖିବା କାର୍ଯ୍ୟମାନଙ୍କ ।

ଦୁର୍ଘାତ ଦୋଇ ମନୁଷ୍ୟ ମନରେ ସିନ୍ଧର ପ୍ରକାର ବସୁଦେବୀ ନିମନ୍ତେ, ଏହି କ୍ରୀଡ଼ାମାନଙ୍କର ଉପକ୍ରମ ଦେବା ଉପରେ ଏହିପରି ପ୍ରକୃତ ପ୍ରକାଶନା ଦେବା ଉଚିତ । ମୂଲ୍ୟ ୫ ୦ ୫ ଅଠାଣ୍ଟା ଏବଂ ଏହା ଲେଖାରେ ନେତେ, ତାହା ମାଗୁଥିବା କର୍ମୀ ଗଣେ ।

ଶ୍ରୀ ବଳରାମ ସହୁ
 ଗୋ: ଅ: ବକେରବଳା
 କା: ପୁ: ବୁବୁନ

୧୯୧୫ ମସିହା ଡିସେମ୍ବର ୨୯ ତାରିଖ

ନୋଟିସ

ଉପସ୍ଥିତ ଏବଂ ଅପସ୍ଥିତ ଉପକ୍ରମ ଗୋଟିଏ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ

ଅନାକତ ରଖିବା:—

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅପସ୍ଥିତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଉପରେ ଉପକ୍ରମ ଗୋଟିଏ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ । ଉପକ୍ରମ ଗୋଟିଏ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଉପକ୍ରମ ନେବା:—

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଉପକ୍ରମ ନେବା:—

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ପୁଅ

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ଏହା ଉପରେ ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ଅନୁରୋଧ

ଏକାକୀ

ଉପକ୍ରମ ଗୋଟିଏ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ

ଡାକ୍ତରୀ କାର୍ଯ୍ୟ ପାଇଁ ଡାକ୍ତରୀ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ ।

ପାର୍ଟିକାମୀ ସାଧନା

ଏହି ସାଧନାମାନଙ୍କର ମୂଲ୍ୟ ୧୦୦ ଟଙ୍କା ଅନାକତ ରଖିବାର ନିୟମାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ଅନାକତ ରଖିବା ଉଚିତ । ଏହା ଉପରେ ଦୟାକରି ଧ୍ୟାନ ଦେବାକୁ ଅନୁରୋଧ ।

ଅନାକତ ବିକ୍ରୟନ

Messrs Madhabjee Lavjee & Co.

ମସକ ଓ ମସକ ଏଣ୍ଡ କୋ ସୁବର୍ଣ୍ଣ ଏବଂ ଅର୍ଦ୍ଧସୁବର୍ଣ୍ଣ ।



ଉପକ୍ରମ ନେବା:— CUTTACK ଉପକ୍ରମ ନେବା:—
 ଅନାକତ ରଖିବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:—

ଉପକ୍ରମ ନେବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:—

ବିକ୍ରୟନ

ଉପକ୍ରମ ନେବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:—



ଉପକ୍ରମ ନେବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:— ଅନାକତ ରଖିବା:—

195 WANTED 16-2-29

A Shorthand Typist for the office of the undersigned on a monthly salary of Rs. 50-2-7 1/2 (annual increment), to which are attached the benefits of the State Provident Fund. The candidate must have passed the L. A. Examination & have a fluent knowledge of English and be able to take down notes in shorthand quickly & transcribe accurately.

Applications should be submitted to the undersigned stating nationality, age together with certificates as to qualifications, physical fitness and testimonials as to past experience by the 20th February 1929.

The successful applicant will have to join his appointment at once.

Sd/- A. E. C. McGavin Superintendent Patna Feudatory State, Bolangir, P. O., Via-Sambalpur, B. N. Ry.

186 WANTED. 16-2-29

For the Revision Survey and Settlement of the Mayurbhanj State, the services of the following:-

1. 30 Chack-maharirs @ Rs. 22 per month.
2. 50 Moharirs for calculation of rent @ Rs. 17/ p. m.
3. 150 Moharirs for copying Khatian, Khasara and collection papers.
4. 15 Drafts-men for tracing & examining work..... @ Rs 20/- to Rs 25/- per month.
5. 3 Pentagraphing Drafts-men at Rs 30/- per month.
6. 6 Final Publication Kanungoes at Rs 30/- per month.

Only experienced men with thorough knowledge of Oriya need apply with copies of testimonials. Applications will be received upto 15. 2. 29.

Settlement Officer Mayurbhanj State.

197 16. 2. 29.

Wanted from the 1st April, 1929 two auditors on Rs 100/ a month to audit the accounts of colleges and schools aided by Government, one for the Patna, Tirhut and Bhagalpur Divisions with headquarters at Patna and the other for the Chota Nagpur and Orissa Divisions with headquarters at Cuttack. Such will be provided with a clerk and peon.

2. Applicants should state in addition to their age and university qualifications what special training they have had and what examinations they have passed in accounts work. Preference will be given to duly qualified candidates who are natives of or domiciled in the province of Bihar and Orissa.

3 The scheme is sanctioned temporarily for the present but is likely to be made permanent. Applications should be addressed to the Deputy Director of Public Instruction, Bihar & Orissa, Patna and will be received up till the 28th February, 1929.

Patna, P. R. Blair Deputy Director of Public Instruction, Bihar and Orissa.

ନୀଳମାମ ରସାହାର

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା

ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୯୨୮ ମସିହା ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୯୨୮ ମସିହା ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୯୨୮ ମସିହା ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

ନ ୧୨୦ ଡିଜିଟାଲ ସନ ୧୯୨୮ ମସିହା ବେଲୁଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିକାରୀ ବସନ୍ତରାଜ ପଣ୍ଡା ସହ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା ଓ ଡିପ୍ୟୁଟି ମ୍ୟାଗିଷ୍ଟ୍ରେଟ୍ ଶ୍ରୀ ଶ୍ରୀ ଚନ୍ଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ପଣ୍ଡା

187 26-1-29.

NOTICE

CIVIL VETERINARY DEPARTMENT, BIHAR & ORISSA

Candidates for District Board stipends to assist them while under training at the Bengal Veterinary College are directed to send their applications to the Chairman of the District Board of the District in which they reside, as soon as possible in order that those selected may be approved by the undersigned. Applicants must be matriculates of a recognised University or have read up to or passed Intermediate Arts or Science Examinations. Certificates in original of the examinations passed, of good conduct from persons of position and of physical fitness for an outdoor life from the Civil Surgeon must be produced at the time of selection. Height may not be under 5'-4" and the chest, unexpanded, not less than 30 inches. Candidates must be under 30 years.

Selected candidates will have to join the Bihar & Orissa Veterinary College, if it is opened on the 1st July 1929, regarding which a separate notice will issue in due course.

Copies of the rules may be obtained from the Principal of the Bengal Veterinary College, Belgachia, Calcutta or from the undersigned.

Patna Secretariat, P. B. Riley, The 10th January 1929. Major, I. V. S. Offg. Director, Civil Veterinary Dept., Bihar and Orissa

188 NOTICE. 9. 2. 29.

Wanted an experienced Head Master for the Parishad M. E. School on a salary of Rs. 50/ P. M. Applications should reach the undersigned with testimonials on or before 12th February 1929.

K. C. Das Junior J. P. School Hat Puri.

ଏକଦା ସର୍ବସାଧାରଣ ଚିକିତ୍ସା ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ଥିଲେ କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥାପନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ଲୋକମାନଙ୍କର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ପ୍ରତିରୋଧକାରୀ ଥିଲା । ଏହାକୁ ଦୂର କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ସମସ୍ତେ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

- ୧-ମନୁ ମହାଶୟ
- ୨-ପୁରୀ ଓ ସମ୍ବଲପୁର ବିଭାଗ
- ୩-କୋରାପୁଟ
- ୪-ପୁରୀ, କୋରାପୁଟ ଓ ପଞ୍ଚଗଡ଼
- ୫-କୋରାପୁଟ
- ୬-ଗୋବିନ୍ଦପୁର ବିଭାଗ
- ୭-ଗୋବିନ୍ଦପୁର ବିଭାଗ
- ୮-ଦେଶାଧିକାର
- ୯-କୋରାପୁଟ

Raja Bahadur Hindol

ଏକଦା ସର୍ବସାଧାରଣ ଚିକିତ୍ସା ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ଥିଲେ କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥାପନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ଲୋକମାନଙ୍କର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ପ୍ରତିରୋଧକାରୀ ଥିଲା । ଏହାକୁ ଦୂର କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ସମସ୍ତେ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

- ୧-ପୁରୀ ବିଭାଗ
- ୨-କୋରାପୁଟ
- ୩-ପୁରୀ
- ୪-କୋରାପୁଟ
- ୫-ପୁରୀ
- ୬-କୋରାପୁଟ
- ୭-ପୁରୀ
- ୮-କୋରାପୁଟ
- ୯-ପୁରୀ
- ୧୦-କୋରାପୁଟ
- ୧୧-ପୁରୀ
- ୧୨-କୋରାପୁଟ

Sd. H. Samant
Dewan Nilgiri State

118 ୧-6-29
WANTED—Candidates for training Telegraph Signallers, Station Masters, Railway Commercial Courses, Motor Driving, Motor Mechanics, Electrical Engineering taught, Lodging Furniture free. Railway fare paid. Agra healthier than Delhi. Cheaper living. Apply prospectus with 2/ stamp Imperial Telegraph Institution and Electric & Motor Engineering College, Agra.

ଶ୍ରୀ ମଦନମୋହନ ପଟ୍ଟନାୟକଙ୍କଦ୍ୱାରା ଭାରତତାର୍ଥବର୍ଣ୍ଣନା

ଏହି ପୁସ୍ତକଟି ପଢ଼ିବା ପାଇଁ ପ୍ରତିକୃତ ଅର୍ଥ ଦେବାକୁ ପଡ଼ିବ । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

ପ୍ରାଚୀ ଗନ୍ତୁମାଳା

(ଲିପି ସଂଶୋଧନ)

କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୬-୨୭ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୭-୨୮ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୮-୨୯ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୯-୩୦ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୦-୩୧ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୧-୩୨ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୨-୩୩ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୩-୩୪ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୪-୩୫ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୫-୩୬ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୬-୩୭ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୭-୩୮ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୮-୩୯ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୩୯-୪୦ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୦-୪୧ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୧-୪୨ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୨-୪୩ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୩-୪୪ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୪-୪୫ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୫-୪୬ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୬-୪୭ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୭-୪୮ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୮-୪୯ ମସିହା	୪ ୧୫
କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୪୯-୫୦ ମସିହା	୪ ୧୫

197 16-2-29
Wanted from the 1st April, 1929 two auditors on Rs 100/ a month to audit the accounts of colleges and schools aided by Government, one for the Patna, Tirhut and Bhagalpur Divisions with headquarters at Patna and the other for the Chota Nagpur and Orissa Divisions with headquarters at Cuttack. Such will be provided with a clerk and peon.

2. Applicants should state in addition to their age and university qualification what special training they have had and what examinations they have passed in accounts work. Preference will be given to duly qualified candidates who are natives of or domiciled in the province of Bihar and Orissa.

3. The scheme is sanctioned temporarily for the present but is likely to be made permanent. Applications should be addressed to the Deputy Director of Public Instruction, Bihar & Orissa, Patna and will be received up till the 25th February, 1929.
Patna, P. R. Blair
The 26th Deputy Director of
February Public Instruction,
1929. Bihar and Orissa.

ବିଜ୍ଞାପନ

ଏକଦା ସର୍ବସାଧାରଣ ଚିକିତ୍ସା ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ଥିଲେ କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥାପନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ଲୋକମାନଙ୍କର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ପ୍ରତିରୋଧକାରୀ ଥିଲା । ଏହାକୁ ଦୂର କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ସମସ୍ତେ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

ଏକଦା ସର୍ବସାଧାରଣ ଚିକିତ୍ସା ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ଥିଲେ କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥାପନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ଲୋକମାନଙ୍କର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ପ୍ରତିରୋଧକାରୀ ଥିଲା । ଏହାକୁ ଦୂର କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ସମସ୍ତେ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

୧୯୨୯ ବିଜ୍ଞାପନ ୧୯୨୯-୨-୨୯ 202 NOTICE 23-2-29

ଏକଦା ସର୍ବସାଧାରଣ ଚିକିତ୍ସା ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ଥିଲେ କିମ୍ପା-ଲିମିଟେଡ୍ କମ୍ପାନୀର ସନ ୧୯୨୫-୨୬ ମସିହା ସମୟରେ ଉପସ୍ଥାପନା କରାଯାଇଥିଲା । ଏହା ଲୋକମାନଙ୍କର ସ୍ୱାସ୍ଥ୍ୟର ପ୍ରତିରୋଧକାରୀ ଥିଲା । ଏହାକୁ ଦୂର କରିବା ପାଇଁ ଏହାକୁ ସମସ୍ତେ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା । ଏହାକୁ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ପଡ଼ିଥିଲା ।

Is hereby given that the annual sale for the year 1929-30 of Excise shops, eg. Opium, Ganja, Sidhi and Country liquor, Hats, Ferry-ghats and ponds of the State will be held at the Sub-Divisional Head Quarters at Keonjhar, Anandpur and Champua by the Sub-Divisional Officers concerned on the dates mentioned against each. Intending bidders are to appear before the Sub-Divisional Officers on the date fixed. The Hide License will be auctioned on 1st March 1929 at Jajpur Road.
Anandpur—6th February to 21st February 1929.
Keonjhar—25th February 1929, to 12th March 1929
Champua—15th March to 30th March 1929.
Keonjhar, W. G. Kelly
The 16th Dewan
January 1929 Keonjhar State
Orissa.

195 16-2-29
WANTED
A Shorthand Typist for the office of the undersigned on a monthly salary of Rs. 50-2-7 1/2 (annual increment), to which are attached the benefits of the State Provident Fund. The candidate must have passed the I. A. Examination & have a fluent knowledge of English and be able to take notes in shorthand quickly & transcribe accurately.
Applications should be submitted to the undersigned stating nationality, age together with certificates as to qualifications, physical fitness and past experience up to past experience to the 26th February 1929.
The successful applicant will have to join his appointment at once.
Sd. A. E. C. McDevitt
Superintendent
Patna Benares State
Patna, P. O.
Via-Sau Lalpur, U. N. 3

150 16-2-29
WANTED
A passed Veterinary Assistant for Baramba State on Rs 60/-plus Rs 10/-fixed P. A. per month. He is required to be in charge of the Vaccination Department also. Benefit of state Provident Fund allowed. Applications to be received by the undersigned up to the 15th February 1929 Preference will be given to candidates with previous experience and good knowledge in Urdu.
Dated Baramba
The 26th January Superintendent,
1929. Baramba.

Imperial Bank of India

29-12-26

230 WANTED 9-3-29

Bankers to the Government of India.

Authorized Capital	Rs. 11,25,00,000
Paid up Capital	Rs. 5,62,50,000
Reserve Fund	Rs. 5,07,50,000
Reserve Liability of Shareholders	Rs. 5,62,50,000

Branches in all principal Towns of India, Burma and Ceylon.

Current Accounts opened free of charge. Fixed Deposits received at interest. Savings Bank. Deposits received and interest allowed;—

GOVERNMENT AND OTHER SECURITIES received for safe custody. Purchases and sales effected. Interest and dividends collected and credited to account or remitted in accordance with instructions.

DRAFTS AND TELEGRAPHIC TRANSFERS issued.

LOANS AND CASH CREDITS, Granted on approved security and all general banking business transacted.

Rates and rules on application to the Agent.

CUTTACK BRANCH.
Situating Collectorate Buildings

A probationary Assistant Jailer on Rs. 40 a month for the Bihar and Orissa Jail Department. He has the prospect of promotion in due course to the grade of Assistant Jailer on Rs. 70—5—120 and thence to the grade of Jailer on Rs. 140—20—360.

Qualifications required:—A candidate must possess the following qualification:—

- (i) He must be in good health and physically fit for Government service to which effect he must append to his application a certificate in the prescribed form from a Civil Surgeon; (ii) he must not be more than 25 years of age, not less than 5 feet 6 inches in height and 36 inches round the chest, (iii) he must have passed the L. A. or I. Sc. examination of an Indian University and have a thorough knowledge of English; (iv) he must be a man belonging to a respectable family and of good social standing; (v) he must have a certificate of good character from some persons of standing in society; (vi) he must be either a native of this province or genuinely domiciled therein, in the latter case his application must be supported by a certificate to that effect from the District Magistrate of the district in which he claims to be domiciled.

Applications should be made to the Inspector-General of Prisons, Bihar and Orissa Patna, through the District Magistrate of the district, of which the applicant is a resident or in which he is domiciled on or before the 2nd April 1929.

Patna, } L. M. MACRAE,
The 26th } Lt.-Col., I. M. S.,
February } Inspector-General of
1929 } Prisons, Bihar &
Orissa.

229 2-3-29.
Order Annuling Adjudication,
In the Court of the District Judge of Cuttack,

Insolvency Case No 29 of 1928,
In the matter of the Insolvent Choudhary Shyam Charan Das of Gajrajpur, Perganah Kate, Thana Balikunda, District Cuttack.

Take notice that the order of adjudication passed against the aforesaid insolvent on 11. 8. 28 has been annulled for failure to apply for discharge within the time allowed by the Court.

Dated this 26th day of February 1929.
Sd. H. R. Meredith
District Judge.
26. 2. 29

କଟକ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଜେଲ ଡିଭିଜନ
ଜେଲ ଡିଭିଜନର କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ

କଟକ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଜେଲ ଡିଭିଜନ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ

କଟକ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଜେଲ ଡିଭିଜନ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ

କଟକ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଜେଲ ଡିଭିଜନ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ

କଟକ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଜେଲ ଡିଭିଜନ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ
କର୍ମଚାରୀଙ୍କ ପାଇଁ

କୋଷିଆ

କୋଷିଆର ଲୋକ ଅପ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ

କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ

କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ

କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ

ବିଜ୍ଞାପନ

କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ



କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ
କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ କୋଷିଆର ଲୋକଙ୍କୁ

